
Notat: Status pr. 10. oktober 2008

”SSP handleplan til forebyggelse af unges deltagelse i konflikter 
mellem voksengrupperinger og rockermiljøet”

Beslutning og implementering:

18. september Bestyrelsen for SSP København godkender ”SSP handleplan til
forebyggelse af unges deltagelse i konflikter mellem 
voksengrupperinger og rockermiljøet”. Se bilag 1

Handleplanen fremsendt til relevante SSP ledergrupper.

23./26. september Møde mellem Sekretariatet og ledergrupper for orientering og 
igangsættelse af handleplanen.

Handleplanen fremsendt til involverede SSP lokaludvalg

Kriminalpræventivt budskab:

Der er jf. handleplanen udarbejdet vejledning ”Tag afstand fra bandeopgør!” til professionelle 
indeholdende budskaber og relevant lovgivning som baggrundsinformation. Se bilag 2.

Vejledningen er distribueret til alle aktører i SSP netværket i de relevante områder.

Indsatser:

Gadeplansindsats:
BUF og SOF har styrket gadeplansindsatsen i de prioriterede bydele. Oversigt over disponibelt 
gadeplanspersonale samt koordinatorer for gadeplansindsatsen fremgår af bilag 3.

Koordinering af gadeplansindsats og politiindsats:
I forbindelse med akutte uroligheder kan den centrale vagtleder på Københavns Politigård 
rette henvendelse til koordinatorerne for gadeplansindsatsen i den enkelte bydel. 
Koordinatorerne vurderer om det er forsvarligt/muligt at supplere en politiindsats med 
gadeplansindsats. Liste over koordinatorer er fremsendt til Københavns politi. Nummer til den 
centrale vagtleder er tilsendt koordinatorerne. Se bilag 4.
Der er afholdt informationsmøde mellem gadeplansmedarbejdere, koordinatorer og 
Københavns politi fredag den 10. oktober.

Åbne klubber i efterårsferien:
Alle ungdomsklubber i de berørte bydele holder åbent i efterårsferien. Enkelte holder ekstra 
åbent i weekenden og i sene aftentimer. Oversigt over klubber og åbningstider fremgår af 
bilag 5.



Kulturinstitutioner og idrætsanlæg i efterårsferie:
På idrætsanlæg på Nørrebro, Amager og Tingbjerg gennemføres der i efterårsferien en række 
aktiviteter tiltænkt målgruppen.
Nørrebrohallen afholder planmæssigt fodboldturnering 13.-17. oktober.

Korsgadehallen holder ekstraordinært åbent 14.-16. oktober med SSP aktiviteter.

Tingbjerghallen holder ekstraordinært åbent dagligt i efterårsferien.

Prismen på Amager har SSP aktiviteter 14.-17. oktober.

Kriminalpræventiv undervisning:
Handleplanen indbefattede oprindelig gennemførelse af kriminalpræventiv 
undervisningslektion på 7. til 9. klassetrin på 21 folkeskoler. Mange skoler har rettet 
henvendelse om dette tilbud og der er pt truffet aftale med 56 skoler heriblandt også 
privatskoler. Undervisere fra Den Kriminalpræventive Afdeling, Københavns politi forestår 
disse lektioner. Liste over skoler se bilag 6.

Beboermøder:
Der er jf handleplanen truffet aftale med en række afdelingsbestyrelser/udsatte bebyggelser 
om gennemførelse af dialogaftner med beboere og repræsentanter fra SSP København og 
Task Force Integration. Der er pt truffet aftale om 13 beboermøder. Liste over arrangementer 
se bilag 7.

Kontakt til imamer:
Sekretariatet har holdt møde med Muslimernes Fællesråd der bakker op om handleplanen og 
deres rolle i denne. Det er aftalt at imamer i de berørte bydele i forbindelse med 
fredagsbønnen d. 10. oktober formidler de budskaber, der fremgår af SSP vejledningen. Liste 
over deltagende moskeer se bilag 8.  

Kriminalpræventivt beredskab mellem de større byer:
Der har været afholdt fællesmøde i København mellem SSP i København, Odense, Århus, 
Aalborg, Vejle og Esbjerg. SSP organisationerne orienterer løbende hinanden om situationens 
udvikling. SSP Københavns handleplan er efter ønske fremsendt til de øvrige SSP 
organisationer. Det vurderes, at situationen i Odense og Århus ligeledes er kritisk, og man vil 
i SSP sammenhæng på baggrund af mødet iværksætte ekstra initiativer. Liste med 
kontaktoplysninger på SSP repræsentanter tilknyttet beredskabet mellem de større byer 
fremgår af bilag 9.

Bemanding af SSP ledergrupper i efterårsferien:

Sekretariatet har indhentet oplysninger om SSP ledergruppernes 
bemanding/beslutningskompetence i efterårsferien for de ledergrupper, der er omfattet af 
handleplanen. Formålet er at sikre, at bestyrelsen/Sekretariatet kan komme i kontakt med 
lokale beslutningstagere, såfremt situationen tilsiger det. Det er endvidere oplyst, hvem der 
er presseansvarlig i forbindelse med handleplanen. Se bilag 10.

Bemanding af SSP sekretariatet i efterårsferien:

SSP sekretariatet er bemandet hele efterårsferien. Uden for almindelig åbningstid kan 
bestyrelsen kontakte sekretariatet på telefon 20 60 49 31.


